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Lausuntopyyntönne 13.5.2024 
 
LAUSUNTO JÄLÄNNIEMEN VESIOSUUSKUNNAN TOIMINTA-ALUEEN MUUTOKSESTA 

Siilinjärven kunnan tekniset palvelut on pyytänyt Pohjois-Savon ELY-
keskukselta vesihuoltolain (119/2001) 8 § mukaista lausuntoa Jälänniemen 
vesiosuuskunnan (jatkossa laitos) toiminta-alueen laajennuksesta. Esitys 
koskee laitoksen toiminta-alueen laajennusta yksittäisen kiinteistön (749–
401–17–112) alueelle siten, että kyseinen toiminta-alue siirtyisi 
Santalannotkon vesiosuuskunnan toiminta-alueesta Jälänniemen 
vesiosuuskunnan toiminta-alueeksi. Perusteluna toiminta-alueen 
muutokselle on esitetty kiinteistön toteutunutta liittymistä Jälänniemen 
vesiosuuskunnan vesijohtoverkostoihin. 
 

Etelä-Savon ELY-keskuksen lausunto 
 

ELY-keskusten vesihuoltolaissa (119/2001) tarkoitetut tehtävät on 
keskitetty 1.1.2022 Etelä-Savon ELY-keskukseen. Vesihuoltotehtävien 
keskittämistä koskeva valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksista annetun valtioneuvoston asetuksen 9 §:n 
muuttamisesta tuli voimaan 1.1.2022 (TEM/2021/198). Siksi lausunnon 
antajana toimii Etelä-Savon ELY-keskuksen Vesihuoltopalvelut -yksikkö 
(jatkossa ELY-keskus). 
 
ELY-keskus on tutustunut toiminta-alue-esitykseen ja toteaa yleisenä 
huomiona, että laitoksen toiminta-aluerajaus on tarkoituksenmukaista 
esittää ja määrittää noudattamaan kiinteistö-, maa-alue- ja 
vesistöaluerajoja. Lisäksi nykysuositusten mukaan toiminta-alue tulee 
mahdollisuuksien mukaan esittää yhtenäisenä kokonaisuutena ja välttää 
sirpaleisuutta. Näillä esitystavoilla selkiinnytetään eri osapuolien, kuten 
laitoksen ja kiinteistönomistajien vastuita ja velvollisuuksia sekä 
oikeusturvaa. Lisäksi esitystavoilla varmistetaan toiminta-alueen ja siihen 
sisältyvien vesijohtoverkostoalueiden ajantasaisuutta. 
 
ELY-keskuksen käsityksen mukaan esitys käsittää vain yhden kiinteistön 
sisällyttämisen laitoksen toiminta-alueeseen. Kyseinen kiinteistö on jo 
aikaisemmin liittynyt laitoksen vesijohtoon. Toiminta-alue-esityksen 
voidaan siten katsoa olevan sellainen, että laitos kykenee huolehtimaan 
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vastuullaan olevasta vesihuollosta taloudellisesti ja asianmukaisesti. ELY-
keskus muistuttaa, että myös Santalannotkon vesiosuuskunnan toiminta-
alue tulee päivittää vastaamaan muuttuvaa tilannetta ja rajata yksittäinen 
kiinteistö pois toiminta-alueesta, jotta vältytään päällekkäisiltä toiminta-
alueilta. 
 
ELY-keskus katsoo, että kunnan on perusteltua tarkastella laitoksen 
toiminta-aluerajauksen ajantasaisuutta jatkossa vähintään 
valtuustokausittain. Valtuustokausittaisella tarkastelulla tuetaan kunnan 
vastuulle kuuluvaa vesihuollon kehittämis- ja järjestämistehtävää. 
 
Lausuntopyynnössä on todettu, että Siilinjärven kunnan tekninen 
lautakunta on hyväksynyt Jälänniemen vesiosuuskunnan toiminta-alueen 
muutoksen. ELY-keskus kuitenkin huomauttaa, että lautakunta on tässä 
tapauksessa vasta hyväksynyt toiminta-alueen rajausmuutoksen vireille 
saattamisen. Lopullinen kunnan hyväksymispäätös valitusoikeuksineen on 
mahdollista tehdä vasta eri osapuolten tiedottamisen ja kuulemisten sekä 
kuulemisten seurauksena mahdollisten toiminta-
aluerajausmuutostarpeiden huomioon ottamisen jälkeen. 

 
ELY-keskus pyytää kuntaa toimittamaan tiedoksi hyväksymispäätöksen ja 
toiminta-aluerajauksen, jossa on esitetty myös vesijohtoverkoston alue. 
 
Lisäksi ELY-keskus muistuttaa kuntaa velvoitteista, joiden mukaan 
toiminta-alue, sillä sijaitsevat taajamat sekä vesijohtoverkostonpiiriin 
saatettavat alueet tulee esittää kartalla, jonka on oltava yleisesti saatavilla 
tietoverkossa. Lisäksi toiminta-alueen hyväksymisestä on tiedotettava 
riittävässä laajuudessa. 

 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt johtava 
vesitalousasiantuntija Ville Matikka ja ratkaissut ryhmäpäällikkö Timo 
Virola.   
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